



KONSULAT HONOROWY UKRAINY

Krzysztof Sikora
KONSUL HONOROWY

Bydgoszcz, dnia 03 marca 2022 r.

***Oświadczenie w związku z apelem do środowisk akademickich
i elit intelektualnych w związku z agresją Rosji na Ukrainę
datowanego z dnia 02 marca 2022 r.***

Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy z satysfakcją przyjmuje apel reprezentacji instytucji przedstawicielskich nauki i szkolnictwa wyższego oraz innych instytucji nauki Rzeczypospolitej Polskiej podpisanych pod apelem, który nawołuje do pokojowego zakończenia eskalującej agresji militarnej na Ukrainie. Uczelnia w licznych pismach kierowanych do przedstawicieli rządu polskiego i ukraińskiego, władz samorządowych i resortowych RP dała wyrazy solidarności z narodem ukraińskim a równocześnie potępiła agresję Federacji Rosyjskiej w stosunku do suwerennego państwa.

Uczelnia od lat czyni starania aby promować europejskie wartości w ramach międzynarodowej współpracy akademickiej oraz obywatelskie, demokratyczne postawy w środowiskach akademickich, oświatowych i pozarządowych, czego wyrazem są liczne projekty edukacyjne, popularnonaukowe oraz społeczne oraz włączanie partnerów rosyjskich do międzynarodowych programów, a także specjalna oferta wsparcia w postaci studiów dla młodzieży pochodzącej ze środowisk prodemokratycznych.

Składamy deklaracje, że swoim partnerom z Rosji i innych państw czynnie i biernie wspierających agresję wojsk rosyjskich na Ukrainę postawimy ultimatum po rygorem zerwania kontaktów, jeśli będą udzielały wsparcia moralnego i politycznego naruszenia suwerenności Ukrainy. Będziemy ponadto nawoływać do czynnego potępienia prowadzonych działań zbrojnych.

Ponadto odpowiadając na apel Uczelnia zwróci się do wszystkich partnerów z zagranicy o wpływanie na przedstawicieli rządu państw, aby wystąpiły z podobną odezwą do reprezentantów swoich środowisk akademickich, naukowych i intelektualnych.

Rektor WSG

prof. WSG dr Marek Chamot

Kanclerz WSG

doc. Filip Sikora

Prezydent WSG

Konsul Honorowy Ukrainy w Bydgoszczy

doc. Krzysztof Sikora

